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A  baja— bátaszéki vasút.*)
Baja, 1909. julius 1.

Régi és teljesen jogosult az a pa­
nasz, hogy a M. Á. V. vonalaiban ér­
vényesülő centralizáció nagy kárára 
van az adminisztrációnak és a forga­
lomnak. A centralizáció rendszer minden 
árút, minden utast Budapestre kénysze- 
ritett. Jaj volt télviz idején annak az 
utasnak, aki - mondjuk Temesvár­
ról Pécsre akart utazni! Másképp, mint 
Budapesten át, ezt az utazást el nem 
végezhette. Újvidéktől ugyanis Buda­
pestig vonat nem járt át a Duna fölött 
sehol, csupán Gombosnál, itt pedig a 
gőzkomp szünete alatt csak Gombosig, 
illetve Erdődtől van közlekedés.

A vasúti középpontositás okozta hi­
bákat egyes éleslátásu szakembereink 
régen észrevették. Kossuth Ferenc mi­
helyt kormányra lépett, rögtön hozzá­
fogott a kérdés tanulmányozásához és 
a bajok fokozatos, de gyökeres orvos­
lásához. Elérkezettnek látta az időt 
egyebek közt a decentralizáció rendszer 
megkezdésére is. Törekvésének első 
fényes és messze kiható intézménye a 
bajai vasúti hid s a baja— bátaszéki 
összekötő vasút.

A bajai vasúti hid terve 1905. januárjában 
kelt miniszteri rendelettel nyert jóváhagyást. 
A dunai hídnak s a Baját Bátaszékkel egybe­
kapcsoló vaspályának építését 1906. októberé­
ben kezdették meg.

A hídnak három legfőbb pillérje 26 méter 
mélyen van leépítve a talajba, a nulla-fok 
alá, amelynek színétől még tizedfél méter 
magasban van a piller teteje. Az 1897. évi 
árvíz fölszine és az ivezetek alja közt hat 
méter magas hajó még kényelmesen átmehet. 
A Duna nulla-foku vizének legnagyobb inély-

•) A Budapesti Hírlap vasárnapi számából vesszük 
át ezen cikket az eredetinek bőséges kivonataként A cikk 
szerzője Polgár Iván dr, a nemrégiben városunkban is 
megfordult nagytudású cisztercita taaár.

sege 16 méter, sodra különben erősen a bajai 
partra vág, ügy hogy a Sugovica kezdetén a 
végleges szabályozás már folyamatban van.

rendszere is, éppen az az egészségtan 
főszabálya, hogy az egyes részek tulsá-

w/t-iv/civo o/zuiau y t/zzuo wiui \ uuuuuuu v iwb l A t] * / • ■». . ,oor • . . .... &os vérbőségét arányosan osszuk megA vasút az 188o. januai óta üzemben allo .... . ”
sabadka—bajai Máv.-nak folytatásaképp a a *°J 1 *a&°k között, miáltal eloszlat­

ván az előbbi helyeken a rendetlen
szaoacika—bajai Máv.-nak folytatásaképp

/

bajai pályaudvarból Észak-nyugatnak indul
ki, a pesti-utat 12 méter felüljáróban metszi, állapotokat, az egyenlően lüktető vér- 
aztán egészen Nyugatnak tartva egyik dűlő keringés uj életre kelti a pangásban
utat engedi át maga alatt, majd a Duna véd- sjnylödö többi pontokat, 
töltését keresztezi négy méter áthidalásban. : . . .
Végigfut a leirt karcsú vashídon. A bajai j a ^ aJai ^id naST fontosságát
pályaudvartól, mivel a talaj a folyam medre a kereskedelmi kormány mennyire föl­
felé ereszkedik, a 1 0 — 1 1  méter magas töltés fogta, mutatja az az intézkedése, mely­
ellenére is a pályaszin szelíd lejtőben fekszik nél fogva a Szabadka Baja és Báta- 
a Ilidig, ezen vízszintes, de a Kerekzátony 
pillérétől egy kilométeren át hat méter a lejtő, 
így a Dunámul a Simon-szigeten a magas 
töltés mindinkább alábbhagy. A vonal azon­
ban még korántsem halad száraz földön ; van 
itt még hid bőven ; a Simon-Dunán 80 méter, 
a cserta Dunán 45 méter hosszú; majd egy 
75 és egy 150 méteres, mindkettő a viz leve­
zetésére; végül a Káros vizén 18 méter, az

szék Dombóvár másodrangú vasutakat 
1911 re teljesen átépíti (elsőrendű fő­
vonalakká.

gerott. a csaKíinyrat
Buja, 1909 julius 1

A belváros kellős közepében, a legforgul-Elő-Sárvizen pedig 1 2  méter.
Az összes áthidalás éppen 900 méter, ám- masabb utcák egyikében ott terpeszkedik, ott 

bár a vasút Baja-—Bátaszék állomások között clisztclenkedik a város tulajdonát képező 
csak 19 kilométer. Bárány szálloda istállója. Ez a csúf, éktelen

A folyton nyugati irányú vonal mentén cs minden disz hiányában szűkölködő ócska 
Bajától mérve 6 kilométeren van Felső-Pör- épület már reges-régen, nagyon megérett a 
boly megálló, a 10 kilométeren Pörböly for- I kőműves romboló csákányára.

| galmi kitérő, amelynek 690 méter hosszú }{a van valami fölösleges és megunt 
pályaudvara katonai célokra szolgál; a 17-en 
Alsó-Nyék megálló. Ennek és Bátaszéknek 
kertjei közt lép be aztán a bátaszéki állomásra 
ez az uj elsőrendű fővonal, amelyen összesen 
11  őrházat találunk.

Magyarország összes déli tája úgy 
egymás közt, mint a keleti és nyugati 

; s a tengerrel való forgalmában nem 
fogja ezentúl kocsirakományait Buda­
pestnek irányítani, hanem szállítja az 
egyenes, természetes és rövid utón a 

| bajai hidon át. Kevesbedni fog tehát 
Budapestnek eddigi átmeneti személy-

épülete a városnak, úgy ez okvetlen az. 
Nincsen arra haladó ember, aki meg ne 
unta volna azt a tomba, dísztelen falat. A 
Bárány Szálloda istállója ma már teljesen 
feleslegessé vált. Letűntek már azok az idők, 
amikor az utas ember csak kocsin jöhetett 
Bajára, amikor egy olyan nagy istállóra, mint 
a Bárányé szükség volt. Ma a legtöbb ember 
a vasparipával röpített vasúti vonaton jön a 
városba, nincsen szüksége beszálló korcs­
mára. Azelőtt amíg a vonat nem járt Baján 
és környéken, persze szükség volt egy ilyen 
nagy befogadó istállóra. Mert hát azelőtt az 
utasnak nem csak a maga részére, hanem a

1 és teherforgalma. S vájjon ez talán ôva* részére is gondoskodnia kellett éjjelli
. • , . o c «. • 1, , ,  , , szállásról De ma? Legfeljebb nehány vidékirosszat je len t/ Sót inkább egyrészről ... . , , . . . , .J y paraszt jón be reggel a hetivásárrá, kifogja a

használni fog  a tűt zsúfolt budapesti ,ÜVH1, ., BArálly udvarán és délben már megy
pályaudvaroknak / más részről pedijj az p, hazafelé. Nincsen ma már szükség arra
élő szervezetben, amilyen a vasutak 1 az istálóra.
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De sőt, ha szükség volna is arra, akkor 
sem volna szabad meghagyni abban a rozoga, 
düledező félben levő állapotában. Mert bizony­
bizony, mi tűrés-tagadás az az istaló alapo­
san el van hanyagolva. A város érezte, tudta 
már jó ideje, hogy a Bárány istalóira nem 
érdemes valami sokat költeni, holdoztak 
foldozták, de alapos renoválás nem esett ott, 
ember emlékezet óta. Hát bizony megrokkant 
a sok viszontagságot átélt istáló. A teteje 
minden percben bedöléssel fenyeget s eztfcsak 
folytonos alátámasztásssal lehet elkerülni. A 
falakat, meg azok alapzatát pedig aláaknáz­
ták a patkányok százai. Ez is fontos ok a 
lebontásra. No, de van még elég alapos oka 
a közönségnek arra, hogy sürgesse annak 
a dísztelen épületnek az eltakaritasat.

Aki végig megy nyári napon vagy estén, 
különösen tigy esős időben, vág}' közvetlen 
azután, az igen-igen kellemetlenül érzi magát. 
Az istálót talán már évtizedek óta nem tisztí­
tották ki alaposan és igy át- meg átitatta 
az a rémes istáló bűz a korhadt falakat. És 
elterjed az a penetráns bűz az egész utcában.

Az egész környéken, az egész utcában 
tűrhetetlen a tartózkodás. Hogy ez az állan­
dóan ott terjedő bűz alaposan megrontja az 
egészségügyi viszonyokat, azt talán nem kell 
külön bizonyítgatnunk. Ezenkívül van még 
egy igen nagy előnye a környék lakosságá­
nak ebből a szomszédságból : Soha sem fogy­
nak ki a patkányokból. Nem lehet kiirtani, 
mert a Bárány istálója állandó és hűséges 
szállítója a szomszéd házaknak sőt a szom­
széd utcáknak is.

P

Tehat ok van elég a lebontásra. Es, hogy 
mennyire felesleges, hogy mennyire nem 
képez a bérlő részére jövedelmi forrást, azt 
bizonyltja azon körülmény is, hogy a lebon­
tást maga a bérlő is kívánja.

Az istáló lebontása most aktuális. Polgár 
Károly színigazgató a Bárány udvarára 
akarja építeni a színkört. Ezzel kapcsolatosan 
merült fel az istáló lebontási terve.

ügy értesülünk, hogy a tanács is foglalko­
zik ezzel a tervvel.

A főgimnázium záróíiimepólye.
Szép, derűs idő kedvezett a legszebb, leg­

derűsebb iskolai ünnepnek, a záróünnepnek, 
mely az idén is nagyszámú közönséget von­
zott a főgimnázium udvarára. Pontban öt 
órakor kezdődött az ünnep Zsasskovszkynak 
nZáróiinnepreu. c. indulójával, melyet a meg­
szokott precizitással a főgimn. énekkar adott 
elő Ezt követte dr. ll'einet Adolf igazgatónak 
előadása a szülői háznak es az iskolának 
egymáshoz való viszonyáról a nevelésben A 
tapasztalt pedagógusnak élesen látó szemével 
rámutatott korunknak egyik főhibájára, hogy 
t. i. a gyermeket időnek előtte belevonják a 
leinőitek eszmekörébe, részt engednek neki 
a korához semmikép sem illő társalgásban, 
kezébe adják a hírlapokat és folyóiratokat, 
minek következménye, hogy a koraérett 
gyermek leikéből kivész a szükséges ifjúkori 
idealizmus és vagy blazirttá, vagy materialis­
tává lesz. ».-R égted leánya♦. nyitánya után, 
melyet a zenekar adott elő, Kollát Kálmán I.
o. t. szavalta el Pdradi Antalnak » Melyiket ?«

■/

c. megható költeményét. A kis szavaiénak 
tiszta, érthető, a költemény drámai fordula-

%s

tailioz alkalmazkodó előadása könnyekig 
meghatotta a közönséget. Majd az ének- es 
zenekar Népdalai következtek, mire az ünnep­
nek tán legérdekesebb részében, a jutalmak 
kiosztásában, a jutalmazottaknak örömtől su­
gárzó arcában gyönyörködött a publikum. 
Szinte végett sem akart érni a sok jutalom,

melynek mindegyike sok nernesszivü adako­
zónak állít maradandó emléket a halas tanít­
ványok lelkében. Az ösztöndíjaknak, jutalmak­
nak, önképzőköri dijaknak, sególyző-egyesü- 
leli pénz-, könyv- és egyéb segítségnek és a 
tandfelengedésnek ezidei teljes összege, a 
könyvjutalmak értékét nem is számítva 10,639 
kor. mindenesetre tekintélyes összeg egy kisebb 
népességű intézetben. Zsasskovszkynak 
Indulója fejezte be a ■ nagyszabású ünnepet, 
melyen a vidékről is sok szülő jelent meg. 
Megjelentek továbbá olyanok, kikre az inté­
zeti ünnepek rendezői rendszerint nem szok­
tak számítani, midőn hozzávetőleg megálla­
pítják a szükséges ülőhelyek számát.

Értjük azt a sok kis /iát és leányt, kik csak 
arra jók, hogy elfoglalják a fölnöttek elől az 
ülőhelyeket és zavarba hozzák az intézet 
vezetőit, ha miattuk nem bírnak emezeknek 
ülőhelyet adni. Már más alkalommal is fel­
hívtuk a szülők ügyeimét arra, hogy nyilvá­
nos előadásokra az apró gyermekeket hagy­
ják otthon. Nem akarunk most határt vonni, 
hogy hol végződik az apró gyermekek kora, 
de a szülők tapintatára és belátására bízzuk 
annak a kérdésnek eldöntését, hogy ki való 
ily helyre és ki nem.

Másnap, jun. 29-én reggel ünnepi Tedeum 
zárta be az iskolai évet, mely sok örömöt, 
egyben tán némi csalódást is hozott tanárnak, 
tanítványnak és szülőnek egyaránt. Tedeum 
után bizonyítvány-kiosztás, es most, mire e 
sorok napvilágot látnak, csönd lett a múzsák 
hajlékában, melynek ifjú lakói szerteszéledtek 
a szélrózsa minden irányában.

i'eletbiihirek.
Budapest, 190Í). julius 1

A v á lsá g .
L u k á c s  B é csb e n .

L u k á c s László, miután átvette a 
függetlenségi párt elutasító határozatát, 
még az elmúlt este Becsbe utazott.

Ma délelőtt féltizenegy órakor járult 
Lukacs a király elé audienciára, mely 
körülbelül ötnegyed óráig tartott.

A honió regius jelentést tett a felség­
nek budapesti tárgyalásairól, illetve 
azoknak eredménytelenségéről és előter­
jesztést telt a további teendőkről. A 
király meghallgatta a jelentést, de a 
döntést függőben hagyta. Kifejezte 
azon kívánságát, hogy Lukács ne utaz­
zék meg Budapestre, hanem további 
intézkedésig Becsben maradjon. Ennél­
fogva Lukács Bécsben marad. Való- 
s/inü. hogy még a holnapi nap folyamán 
kihallgatásra megy a felség elé.

Ö sszeü l a  H áz.
A képviselőház — miután négy horvát 

képviselő irásbelileg kérelmezte, — a 
jövő hét első napján ülést tart.

Fö ld ren gés M e ssz in á b a n .
Messzinában ma a hajnali órákban 

újabb hosszantartó földrengés volt, 
amely alkalommal több épségben maradt 
ház összedőlt. Hasonló katasztrófáról 
jön a hir Reggió Calabriából is. A 
rendkívül erős földrengés igen széles 
körre terjed ki

NA PI HÍRÜK.
Nagyszabású társasünnepóly a Lökertben.

Kirándulás Bajára.
Szabadka vizitel nálunk.

Szinte mesébe illő Baja város mint kirán­
duló hely ! ? Örömmel adjuk tudtára olvasóink­
nak, hogy a bajai céllövész társulat vezető­
sége a jó ügyhöz méltó szorgalommal és 
fáradozással lehetővé tette azt, hogy sikerült 
megnyernie a szabadkai máv. műhely alkal­
mazottak intelligens testületét, (4uü- 500 
ember) hogy a Céllövész Testület kertjében 
nagyszabású és minden izében szórakoztató 
vidám kirándulást csináljon. Nem csekély 
fontosságot tulajdonítunk egyszersmind annak, 
hogy Szabadkával, e hatalmas alföldi metro­
polissal, ezúton megtaláltuk a társadalmi 
összeköttetés fonalát és azt hisszük, hogy 
ezentúl gyakrabban és más formában is sike­
rül összeköttetésbe jutnunk, a mely '.sak 
haszonnal és jó eredménnyel járhat úgy 
Bajára mint a szomszéd városra nézve is.

A dus programúiból elsősorban ki kell emel­
nünk a S6. gyalogezred brilliáns technikájú 
Zenekarát, amely szintén átrándu! ; továbbá a 
máv. »Barátság« daloskát, mely már eddig 
is fényes sikerrel dicsekedhetik. Lesz azon­
kívül este tűzijáték is (Eberling mintára) amely 
igen impozánsnak ígérkezik.

Egyébként a közzé tett programúi teljesen 
bő tájékozást nyújt a sokoldalú fráppansan 
szórakoztató mulattató kirándulásról, úgy 

I hogy a további ismertetés teljesen felesleges. 
(Tombola, tekézés, lövészet stb. stb. Kabaré.)

Még csak arra kérjük a t. lókerti tagokat, 
polgári és munkástársainkat, hogy az érkező 
vendégség elibe minél számosabban szíves­
kedjenek a vasúthoz kijönni.

Különben is kellemes kárpótlást nyújt az 
esetleges fáradtságért a 8 6 -ik gyalogezre \nek 
a főtéren rendezendő pompás térzenéje.

Programmot kap mindenki, a lőkerti tagtik
ezenkívül tiszteletjegyet.

Hogy senki se panaszkodjék a lökért figyel­
mes vezetősége gondoskodott arról, hogy min­
den látogató egy értékes ajándékban része­
süljön. — Hogy pedig ezúttal és ezentúl min­
dig a vendéglői kiszolgálás tökéletes és hibát­
lan lesz, arról a jó hírnévre pályázó vendéglős 
kezeskedik.

A lókerti tagúk külön meghívót és tisztelet­
jegyet kapnak, a nagyközönséget pedig ezúttal 
is meghívja a rendezőség. Belépődíj nemtagok 
részére 1 kor. -- Eelülfizetések köszönettel 
vétetnek. Ez alkalomból a kirándulók a 
következő meghívót bocsájtották ki :

A máv. szabadkai műhelyalkalmazottak 
1909. évi julius hó 4-én Baján, a lövőkertben 
a máv. »Barátság« daloskor és a 8 6 -ik 
gyalogezred zenekara közreműködésével kirán­
dulást rendeznek. Délután 4 órától reggelig 
tánc. Este nagy tűzijáték. Alüsor: 1. Bajai 
vasúti állomásról bevonulás katona-zenével a 
lővőkertbe. 2 Délelőtt 11 órakor katona-zene 
hangverseny a Főtéren. 3. Tekepálya verseny 
3 díjjal. 4. Tombola-játék egész nap. 5. karika
dobálás egész nap. 6 . Horgászás a holdban.

»

7. >>Barátság«-dalkör versenye. 8 . Elő kakas 
verés. 9. Mozgó kabaré egész nap. 10. Ame­
rikai gyors jux-fényképezés. 11. Lekváros 
lepény versenyeves. 12. Férfi verseny-futás 
díjjal. 13. Női verseny-futás dijjal. Laci­
konyha tambura- zenekarral. 14. Bajai Katii. 
Legényegyleti zenekar hangversenye. 15* 
Amerikai vásár. 16. Pózna mászás dijjal. 17. 
Képviselő választás.

Kabaré. Szombaton cs vasárnap este 
kellemes szórakozásban lesz része a művé­
szetet kedvelő publikumnak. Ezen a két
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napon vendégszerepei a Központi Szálloda 
udvarán egy budapesti művész-csapat, mely­
nek ékessége Keleti Juliska a kiváló kabaré 
diva. A társaság conferencierje a szellemes­
ségéről ismert Kőváry Gyula. A társaság 
tagjai többek között: Tóth Lenke, a Royal 
színház tagja, Várady Elza, Magyar Ervin 
és Simay István a Király színház tenoristája.

Jegyzőválasztás. Az izraelita hitközség a 
Lengyel Manó elhalálozásával megüresedett 
hitközségi jegyzői állásra Kraus{ Bernât zala­
egerszegi izraelita hitközségi jegyzőt válasz­
totta meg.

Árlejtések a városnál. A jövő héten 
árlejtés és árverést tart a város. Julius hó 
5 -én délelőtti 1 0  órakor árlejtést tartanak a 
városi közkórház részére szállítandó:

30 pár női fél cipőre, 28 pár csizmára és 
208 pár papucsra.

Ugyanez nap délelőtt 9 órakor eladja a 
város a szegényház udvarán levő 50 kéve 
rozsét nyilvános árverésen. Julius hó 16-án 
kőanyag szállításra tartanak árlejtést. Szállí­
tandó : A körutakra 3760 köbméter. A főtér- 
rendezésérere, az utca kövezetek javítására 
és az átjárok létesítésére 2 1 2 0 0 0  darab fejkő, 
4300 darab másfeles kockakő és 200 köbmé­
ter terméskő.

M enetrendm ódositás a kisterenye-—kis- 
szállási vonalon. Folyó évi julius hó 15-től 
kezdve a kisterenye—kisújszállási vonalon a 
jelenleg Hevestől—Kál-Kápolnáig közlekedő 
és Hevesről este 7 óra 20 perckor induló 
vegyesvonat forgalmon kívül helyeztetik, 
ellenben Pusztataksony—Abádszaloktól Kál- 
Kápolnáig egy uj vegyesvonat helyeztetik 
forgalomba.

E vonat Pusztataskony—Abádszalókról 
reggel 4 óra 48 perckor fog indulni és Kál- 
Kápolnára reggel 6 óra 35 perckor érkezni, 
hol csatlakozást talál a Kál- Kápolnáról reggel 
6 óra 51 perckor Miskolc felé induló személy - 
szállitó-tehervonathoz.

Az ellenirányban pedig a jelenleg Kál- 
Kápolnától—Hevesig közlekedő és Kál-Kápol- 
náról délután 5 óra 29 perckor induló vegyes­
vonat forgalma Pusztataskony—Abádszalókig 
kiterjesztetik és oda 7 óra 14 perckor érkezik.

A részletes menetrendre nézve a kifüggesz­
tett hirdetmények nyújtanak bővebb felvilá­
gosítást.

A Nemzeti Szálloda teraszsza meg­
nyílott. A város legszebb nyári helyisége a 
Nemzeti Szálloda terasz-helyisége pár nap 
óta megnyílt és ott naponta 1 Jankó Lajos 
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegesitávó, 
sör és mindennemű hűsítő italok, valamint 
a legjobb ételek nagy választékban kaphatok.

Zeneestély. Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé­
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel­
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i m á j e r Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható.
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árverési hirdetmény.
A l u l í r o t t  b í r ó s á g i  v é g r e h a j t ó  az  1 3 8 1 .  év i  

L X .  t . - c .  1 0 2 .  § - a  é r t e l m é b e n  e z e n n e l  k ö z h í r r é  

t e s z i ,  h o g y  a b a ja i  kir .  j á r á s b í r ó s á g n a k  1 9 0 8 .  

é v i  V.  6 6 0 / 1 .  s z á m ú  v é g z é s e  k ö v e t k e z t é b e n  dr.  

B r u c k  S a m u  baja i  ü g y v é d  á l ta l  k é p v i s e l t  B a ja i  

K e r e s k e d e l m i  é s  i p a r b a n k  javára 1 0 4  K 6 2  fill ,  

s  jár. e r e j é i g ,  1 9 0 8 .  év i  a u g u s z i u s  h ó  5 - ó u  

f o g a n a t o s í t o t t  k i e l é g í t é s i  v é g r e h a j t á s  u t ján  f e l ü l ­

f o g l a l t  é s  1 3 5 8  k o r o n á r a  b e c s ü l t  k ö v e t k e z ő  

i n g ó s á g o k ,  u. m .  : b u t o r  e s  e z ü s t  e v ő e s z k ö z

n y i l v á n o s  á r v e r é s e n  e l a d a t n a k .

M e l y  á r v e r é s n e k  a  bajai  kir. j á r á s b í r ó s á g  1 9 0 9 .  

é v i  V .  5 4 5 / 1 .  s z á m ú  v é g z é s e  f o l y t á n  1 0 4  kor .  

6 2  f i l l é r  t ő k e k ö v e t e l é s ,  e n n e k  1 9 0 7 .  év i  á p r i l i s  

h ó  1 - s ő  n a p j á t ó l  j á r ó  6 %  k a m a t a i ,  ’ »% v á l t ó d i j  

e s  e d d i g  ö s s z e s e n  9 2  kor.  6 0  f i l l é r b e n  b i r ó i l a g  

m á r  m e g á l l a p í t o t t  k ö l t s é g e k  erejéig, B a j á n  

K ö l c s e y  F e r e n c - u t c a  3 7 .  sz .  a. v é g r e h a j t á s t  

s z e n v e d e t t  l a k á s á n  l e e n d ő  m e g t a r t á s á r a  1 9 0 9 .

j u l i u s  hó 3- ik n a p j á n a k  dé l ­
u t á n i  3-ik órája  h a t á r id ő ü l  k i i ü z e t i k  é s  

a h h o z  a  v e n n i  s z á n d é k o z ó k  e z e n n e l  o l y  

m e g j e g y z é s s e l  h i v a t n a k  m e g ,  h o g y  az  é r i n t e t t  

i n g ó s á g o k  a z  1 8 8 1 .  évi  L X .  t . - c .  1 0 7 .  é s  

1 0 8 .  § § - a i  é r t e l m é b e n  k é s z p é n z f i z e t é s  m e l l e t t ,  

a l e g t ö b b e t  Í g é r ő n e k  s z ü k s é g  e s e t é n  b e c s á r o n  

a lu l  i s  el  f o g n a k  a d a t n i .

A m e n n y i b e n  a z  e l á r v e r e z e n d ő  i n g ó s á g o k a t  m á ­

s o k  is  le  é s  f e l ü l f o g l a l t a t t á k  és  a z o k r a  k i e l é g í ­

t é s i  j o g o t  n y e r t e k  v o l n a ,  e z e n  á r v e r é s  az  1 8 8 1 .  

é v i  L X .  t . - c z .  1 2 0 .  § - a  é r t e l m é b e n  dr.  

B r u c k  S a m u  ü g y v é d  : 2 0 9  K 6 0  f. s  j á r .  e r e j é i g  

ja v á r a  is  e l r e n d e l t e t i k .

B a j a ,  1 9 0 9 .  é v i  j ú n i u s  hó 8 - i k  n a p j á n .

H oransz.ky L ászló
kir. bírósági végrehajtó

kW hkA'j J/ l . M i

Van szerencsém a n. é. közönséget 
értesíteni, hogy Steinitzer Géza nagy- 
becskereki szénnagykereskedővel, több
porosz szénbánya és porosz gázgyár 
kizárólagos elárusítójával, oly értelmű 
szerződést kötöttem, mely szerint ter- 
mékeinek eladási jogát Bácsbodrog-, 
Baranya- és Tolna-megyékben reám 
ruházta.

Bátorkodom tehát szives figyelmüket 
ezen elsőrendű termékekre felhívni és 
ajánlok ügy'’ viszonteladóknak, valamint 
fogyasztóknak ipari, gazdasági és 
fűtési célokra különféle

T T u rn
j

4 0 6 .  s z á m .
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Segédszerkesztő :

f o d o r  k á r o l y .
Riadókivb ta

W A G N E R  A N T  A 1
könyvkereskedéséből!. 

Szerkesztőség telefon szarva: 101.
Kiadólii e.tal telelőn száma: ."éj

Petőfi Sándor-utca 64. szám alatti

fBtT' h á z
mely 5 szobából, a szükséges mellék 
helyiségekből, nagy udvarból és kertből 
áll, azonnal eladó. Bővebb felvilágosítás

ugyanott.

1 9 0 9 .  v é g r .
0

Árverési hirdetmény.
A l u l í r o t t  b í r ó s á g i  v é g r e h a j t ó  a z  1 8 8 1 .  év i  

L X .  t . - c .  1 0 2  § - a  é n e i m é b e n  e z e n n e l  k ö z h í r r é  

t e s z i ,  h o g y  a s z a b a d k a i  kir.  t ö r v é n y s z é k n e k  1 9 0 8 .  

év i  1 6 9 2 9 / P .  s z á n n i  v é g z é s e  k ö v e t k e z t é b e n  dr.  

B r u c k  S a m u  bajai  ü g y v é d  á l t a l  k é p v i s e l t  Bajai  

K e r e s k e d e l m i  é s  I p a r b a n k  j a v á r a  2 4 0  K. s  jár. 

e r e j é i g  1 9 0 8 .  é v i  j u l i u s  h ó  1 - é n  f o g a n a t o s í t o t t  

k i e l é g í t é s i  v é g r e h a j t á s  u t j á n  l e -  s  f e l ü l f o g l a l t  é s  

1 8 5 8  k o r o n á r a  b e c s ü l t  k ö v e t k e z ő  i n g ó s á g o k  u.  m:  

b ú t o r ,  ezüst e v ő e s z k ö z  é s  1 h i n t ó  n y i l v á n o s  

árverés*  n  c i i id u tn a k .

M e l y  á r v e r é s n e k  a bajai kir.  j á r ú s b i n F á g  1 9 0 9 .  

év i  \ .  5 4 6 . 4  sz  mii l é g z é s e  f o l y t á n  2 4 0  kor.  

t ő k e k ö v e t e l é s  e n n e k  1 9 0 8 .  é v i  á p r i l i s  h ó  iO - ik  

n a p j á t ó l  j á r ó  6?« k a m a t a i ,  lU% v á l t ó d i j  é s  e d d i g  

ö s s z e s e n  6 6  K 2 2  f i l l é r b e n  b i r ó i l a g  m á r  m e g ­

á l l a p í t o t t ,  k ö l t s é g e k  e r e j é i g .  B a j á n ,  K ö l c s e y  

F e r e n c  u t c a  3 7 .  s z  a. v é g r e b a j l á s t  s z e n v e d e t t  

l a k á s á n  l e e n d ő  m e g t a r t á s á r a  1 9 0 9 .  é v i  

ju l iu s  hó 3-ik n a p j á n a k  d é l u t á n i  
3 - i k  órája h a t á r id ő ü l  k i t ű z ö l  ik  é s  a h h o z  a 

v e n n i  s z á n d é k o z ó k  e z e n n e l  o !y  m e g j e g y z é s s e l  

h i v a t n a k  m e g ,  h o g y  az  é r i n t e t t  i n g ó s á g o k  az  

1 8 8 1 .  év i  L X .  I - e .  P>7. é.s 1 0 8 .  § § - a i  é r t e l m é ­

b e n  k é s z p é n z f i z e t é s  m e l l e t t ,  a  l e g t ö b b e t  Í g é r ő ­

n e k .  s z ü k k é g  e s e t é n  b e c s á r o n  a lu l  i s  el f o g n a k  

a d a t n i .

A m e n n y i b e n  az  e l á r v e r e z e n d ő  i n g ó s á g o k a t  

m á s o k  is  le -  é s  f e l i i l f o g l a l t u t t á k  é s  a z o k r a  k i H é -  

g i t é s i  j o g o t  n y e r t e k  v o l n a ,  e z e n  á r v e r é s  az  

1 8 8 1 .  év i  L X .  l . - e .  1 2 0 .  § - a  é r t e l m é b e n  a  Bajai  

K e r e s k e d e l m i  é s  I p a r b a n k  : 8 0  K. s  já r .  e r e j é i g  

javára is  e l r e n d e l t e t i k .

B aja ,  1 9 0 9  év i  j ú n iu s  h ó  8 - i k  n a p j á n .

Horánszky Làftzlô,
■ kir bírósági végrehajtó.

boszniai barna szenet, retorta 
faszenet, osztroui Hétszer mo­
sott kovács-szenet, csakis egész 
vaggon-rakománynyal, budapesti, po­
zsonyi légszeszgyári diókokszot, vala­
mint porosz sziléziai elsőrendű lég- 
szeszgyári diókokszot, házhoz is 
szállítva, teljesen száraz állapotban.

Hogy különösen ez utóbbi minőség 
az összes helyben elárusitásra kerülő 
termékek minőségét messze felülmúlja, 
arról szíveskedjenek meggyőződést sze­
rezni, s bármily csekély mennyiséget 
nálam próbául megrendelni.

Áraim teljesen versenyen ki- 
vűl állanak.

Szives pártfogásukat kérve, vagyok
kiváló tisztelettel

£ittauer jVUhálij fBaja.
G jwv óv wóüviYO . .«G* - - LO'iVv.v 0 7wtGüvf a X f O s * i f c y ' jv . G ' Y v u  Gy 0

mm

Ü zlet-eladás
50 óv óta fennálló és kiterjedt vevő-körrel

I

biró, jo hírnek örvendő üzletemet átadni, 
részben kicsinyben eladni szándékozom, 
miért is van szerencsém a n. c. közönség 
szives tudomására hozni, hogy raktáromon 
levő legjobb minőségű és legújabb divata

nap- és
mélyen leszállított árakon eladom és felké­
rem arra a n é közönséget, hogy ezen ritka 
kedvező alkalmat az olcsó és jó bevásárlás- 

J hoz fölhasználni szíveskedjenek,
! Kiváló tisztelettel

S te in er  R.
|

nap- és esőernyő-gyár.
I

Javítások, áthúzások és átalakítások 
az üzlet fennállásáig tovább is elfogadtat­
na k.
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Legkitűnőbb minőségű porosz-sziléziai

teljesen százaz állapotban, házhoz szál­
lítva 4  korona 5 0  fillérért kapható

Krausz Károlynál Baján,
borpiaci széntelep.

Vasárnap este egy drapp posztó

kocsi lábtakaró
sárga bőrbeszegéssel SH monogrammal

elveszett.
A megtaláló illő jutalomban részesül.

SOMOGYI KMIL

Yaskereskedésemben

e g y
felvétetik.

JVlayer Jíárolu.

F é u ^ k é g s é s s e t i
műtermemben egy négy középiskolát

végzett

t a n ú i é
alkalmazást nyer.

Pepger*

Kgy jó házból való iskolázott íiu

tolvetetik vas- és füszeiüzletemben.

Somorjai Ferenc
Szegedi-út !1

I

BUTOR
é s r ü á s s  v á l a s z t é k b a n ,

a legegyszerűbbtől a legmodernebb kivi­
telig, fényezett mahagóni, cseresznye és 

jávorfából, teljes berendezések. 
Hiteire vagy részletfizetésre minden kamat 
felszámítás nélkül készpénz árban szál­
lítok. Árjegyzék ingyen. Képes album 60 f.

Tmnn lakberendezési 
11111U v á l l a l k o z ó

Budapest,
Váci körút 9-ik szám, 

recsen-utca sarok.
Sze-

Tanuló
01 vétetik Hónig Muki vegyeskereskedő 

seben Baján. Budapesti-ut.

Ugyanott valódi

b o r e c e t
literenként 20 fillérért kapható.

B A J Á M
van.

m  « s m
l4 f ,

T O

i
Kiváló rainőgégl

imi í— i m

Budapesti-ut 25 
rv  v i u u i t v ) »  számú h á z a m,

korcsmái berendezéssel együtt, 
vállalat miatt, jutányos feltételek me 'loti 
azonnal eladó. Bővebbet a tulajdonos- 

nál SPÁNYER GÁSPÁRnál.
a

■ n B M N W v
m n r .  x c t f f w m A

t i Ipu^ztishafiaílan 
s z e ita e t  I

* Í J  * - Í W I .  1 ' i a w  JViAi ït w . »  
*C*». T !— ■  u n  I ■! )LU_

SS
1

F ű z ő k e t
10 koronától feljebb készít

F e n y v e s i  S a r o l t a  Bi i ján .
Ugyanott remekkivitelíí

c s i p ' f i e É Í Ú E o f i
nagy választékban, igen olcsó álakon

B e r n e k  h a n g  S 
O  8 c s é á r a k !
* 4 % x w  7 9 « B W H  -X J K 3 .U - .

Kedvező
fizetési feltételek !

ti U I

Irodai gyakornok
azonnal felvétetik kellő képzettséggel

Spitzer Károly és Fiai
•r«j7o*

t w w r . w .

fiz éVej! 
irájábeli jó tá llá sli!

M»UWWS

Egy kevésbé használt fedeles hintó, 
vaskályhák és egy három rekesze» 
nagy lisztes láda jutányos áron eladó

Wagenfolatt és Henerári
füszerkereskedésében.

i <**•-* » ■ A.-

Az izr. leányiskola kézimunka kiállításán

eíoeszeff

I S

i
A cog régi zongorákat a legmagasabb JjgL 
árakon vásárol, illotöleg cserél be. . . v

egy W II. monogrammii, finom, vékony
vászon lepedő és egy

kere^ztöltéses, drapp asztal-
közép.

A Isi ezeket a tárgyakat tévedésből el 
vitte, szíveskedjék visszavinni a tulaj­

donosnak :
dr. Valentin Emilnének.

Nyomatott Niüiny Lajosain! 11ajár?.




